
 198

 

               Załącznik Nr 9 

              do sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 r.  

 

 

PLAN I WYKONANIE PRZYCHODÓW FUNDUSZY CELOWYCH ZA ROK 2008 

 

 

NAZWA PLAN WYKONANIE 
DOTACJA Z 

BUDŻETU 

% 

WYKONANIA 

Gminny Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki 

Wodnej 

87.298,00 99.004,89 - 113,41

OGÓŁEM 87.298,00 99.004,89 - 113,41

 

              Załącznik Nr 10 

               do sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 r.  

 

 

PLAN I WYKONANIE WYDATKÓW FUNDUSZY CELOWYCH ZA ROK 2008 

 

 

NAZWA PLAN WYKONANIE % WYKONANIA 

STAN 

FUNDUSZU 

OBROTOWGO 

NA KONIEC 

2008 r. 

Gminny Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki 

Wodnej 

87.298,00 14.247,93 16,32 84.756,96

OGÓŁEM 87.298,00 14.247,93 16,32 84.756,96

 

 

2949 

POROZUMIENIE 

 

zawarte w dniu 20 sierpnia 2009 r. w Grodzisku Wlkp. pomiędzy: 

 

Powiatem Grodziskim, ul. Żwirki i Wigury 1, 62-065 Grodzisk Wlkp., reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w osobach: 

1. Starosta Grodziski - Stanisław Hadka 

2. Wicestarosta Grodziski – Grażyna Willmann 

Zwany dalej „Powiatem” 

a  

Gminą Kamieniec, ul. 1000-lecia Państwa Polskiego 25, 64-061 Kamieniec, reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Kamieniec – Piotra Halasza 

Zwana dalej „Gminą” 

o następującej treści: 

 

§1. Niniejsze Porozumienie strony zawierają na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 ze zmianami), Uchwały Nr XXXIV/211/2009 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 26 

maja 2009 r. w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie Kamieniec i Uchwały Nr XXIII/162/2009 Rady Gminy 

Kamieniec z dnia 17 czerwca 2009 r. w sprawie przyjęcia do wykonania zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego. 

§2. Przedmiotem niniejszego Porozumienia jest powierzenie prowadzenia zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu 

Grodziskiego p.n.: „Remont odcinka drogi powiatowej nr 3593P Kamieniec – Parzęczewo – Wielichowo w m. Wąbiewo”. Remont będzie 

polegał na wykonaniu chodnika w poboczu drogi na długości 195 m oraz zatoki autobusowej na dł. 75 m. 

1) Gmina Kamieniec wykona ww. zadanie, 

2) Powiat Grodziski, w którego imieniu działać będzie Powiatowy Zarząd Dróg w Grodzisku Wielkopolskim wykona oznakowanie 

pionowe i poziome remontowanego odcinka. 

Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175 – 17206 – Poz. 2948, 2949

2949

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 20 sierpnia 2009 r. w Grodzisku 
Wlkp. pomiędzy:

Powiatem Grodziskim, ul. Żwirki i Wigury 1, 62-
065 Grodzisk Wlkp., reprezentowanym przez Zarząd 
Powiatu w osobach:

1. Starosta Grodziski - Stanisław Hadka
2. Wicestarosta Grodziski – Grażyna Willmann
Zwany dalej „Powiatem”
a 
Gminą Kamieniec, ul. 1000-lecia Państwa Polskie-

go 25, 64-061 Kamieniec, reprezentowaną przez:
Wójta Gminy Kamieniec – Piotra Halasza
Zwana dalej „Gminą”
o następującej treści:

§1. Niniejsze Porozumienie strony zawierają na 
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 
2001 roku Nr 142, poz. 1592 ze zmianami), Uchwa-
ły Nr XXXIV/211/2009 Rady Powiatu Grodziskiego 
z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie powierzenia pro-
wadzenia zadania publicznego Gminie Kamieniec i 
Uchwały Nr XXIII/162/2009 Rady Gminy Kamieniec 

z dnia 17 czerwca 2009 r. w sprawie przyjęcia do 
wykonania zadania z zakresu właściwości Powiatu 
Grodziskiego.

§2. Przedmiotem niniejszego Porozumienia jest 
powierzenie prowadzenia zadania publicznego z za-
kresu właściwości Powiatu Grodziskiego p.n.: „Re-
mont odcinka drogi powiatowej nr 3593P Kamie-
niec – Parzęczewo – Wielichowo w m. Wąbiewo”. 
Remont będzie polegał na wykonaniu chodnika w 
poboczu drogi na długości 195 m oraz zatoki auto-
busowej na dł. 75 m.

1) Gmina Kamieniec wykona ww. zadanie,
2) Powiat Grodziski, w którego imieniu działać 

będzie Powiatowy Zarząd Dróg w Grodzisku 
Wielkopolskim wykona oznakowanie pionowe 
i poziome remontowanego odcinka.

§3. Szacunkowa wartość robót określonych w §2 
wynosi 75.000,00 zł brutto (słownie: siedemdzie-
siąt pięć tysięcy złotych).

§4. Zadanie określone w §2 zostanie wykonane w 
terminie do 31.08.2009 r. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175 – 17207 – Poz. 2949, 2950

§5. Zmiany i uzupełnienia niniejszego Porozumie-
nia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważ-
ności.

§6. W komisyjnym odbiorze robót od wykonawcy 
uczestniczyć będzie przedstawiciel Gminy Kamie-
niec oraz przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg 
w Grodzisku Wlkp.

§7. Porozumienie wiąże strony z chwilą podpisa-
nia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

§8. Porozumienie sporządzono w pięciu jedno-
brzmiących egzemplarzach, trzy egzemplarze dla 
Powiatu, dwa – dla Gminy.

Powiat Grodziski  
Starosta

(-) Stanisław Hadka
Wicestarosta

(-) Grażyna Willmann

Gmina Kamieniec
Wójt

(-) Piotr Halasz

2950

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.Ko-2.0911-329/09

z dnia 9 września 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.)

orzekam

nieważność §8 ust. 4 oraz §10 ust. 3 i 4 uchwa-
ły Nr 160/09 Rady Gminy w Osieku Małym z dnia 
3 sierpnia 2009 roku w sprawie kryteriów i trybu 
przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placó-
wek prowadzonych przez Gminę Osiek Mały - ze 
względu na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

Uchwała Nr 160/09 Rady Gminy Osiek Mały z 
dnia 3 sierpnia 2009 r. została podjęta na podsta-
wie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 49 ust. 2 ustawy z 
dnia 26 stycznia 1982 r. -Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.).

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielko-
polskiemu 13 sierpnia 2009 r.

Dokonując oceny zgodności z prawem uchwały - 
organ nadzoru stwierdził, co następuje:

Przedmiotową uchwałą Rada Gminy w Osieku 
Mały ustaliła regulamin określający kryteria i tryb 
przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placó-
wek prowadzonych przez Gminę Osiek Mały.

Dokonując analizy przedłożonego do oceny aktu 
prawnego, organ nadzoru stwierdza, że uchwała zo-
stała podjęta z naruszeniem art. 11 a ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 169 ust. 4 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwiet-
nia 1997 r. (Dz.U. Nr 78, poz. 483 ze zm.) oraz art. 

39 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 ze zm.).

Zgodnie z art. 11 a ustawy o samorządzie gmin-
nym organami gminy są rada gminy oraz wójt (bur-
mistrz, prezydent miasta). Zatem ustawa przewidu-
je tylko dwa organy, z których jeden tj. rada gminy 
upoważniona jest do powoływania ze swojego gro-
na stałych i doraźnych komisji do określonych za-
dań, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu 
osobowego. Ustawa nie przewiduje natomiast moż-
liwości powoływania innego rodzaju organów gminy 
bądź organów rady.

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej w art. 169 
ust. 4 stanowi, że ustrój wewnętrzny jednostek 
samorządu terytorialnego określają, w granicach 
ustaw, ich organy stanowiące. Powyższą regu-
lację potwierdził art. 3 ust. 1 ustawy o samorzą-
dzie gminnym, zgodnie z którym o ustroju gminy 
stanowi jej statut. Nie ulega zatem wątpliwości, 
że granica samodzielności samorządu gminnego w 
zakresie kształtowania własnego ustroju w sposób 
jednoznaczny została wyznaczona przez przepisy 
ustawy o samorządzie gminnym. Odstąpienie od 
reguł tej ustawy w zakresie funkcjonowania orga-
nów gminy dopuszczalne jest jedynie na podstawie 
szczegółowego upoważnienia ustawowego, zawie-
rającego kompetencję do powołania innego rodzaju 
organów. Powyższe potwierdza Naczelny Sąd Ad-
ministracyjny w wyroku z dnia 14 czerwca 1995 r., 
w którym orzekł, że przepisy ustawy o samorządzie 
gminnym „regulują w sposób bezwzględnie wiążący 
podstawowe kwestie ustrojowe samorządu; można 
od nich odstąpić tylko z mocy wyraźnego upoważ-
nienia (...)”- sygn. akt. II SA 972/95.

W §8 ust. 4 uchwały uchwalono: „wnioski opiniu-
je gminna komisja ds. nagród dla nauczycieli powo-


